τεως, deest in Regio, Anglicano et Felc. 3. Paulo post, Regius et Anglicanus, λέγει, οὐκ.

(52) Basiliensis, secunda manu, τῇ πορβῆσει τῶν.

(53) Ita Regius et Felc. 3. In editis vero legitur, τῶν, ante Ἰωάννην. Infra, Basil. et Felc. 3, Οὐ γὰρ ἐπειδὴ.

(54) Regius, Anglic. et Felc. 3, προαπηγγέλη.

(47-48) Regius, et τὰ γινόμενα. Anglie. et τὰ γενόμενα.

(49) Sic Regius secunda manu, quem sequimur. Editi, Ina μὴ μόνον. Mox, Anglicanus, σημάτωρες.

(50) In haec verba ad Basil. notatur in marginibus, λείπει τι, licet lacuna nulla compareat.

(51) Basiliensis, πάντες. Infra, ἂν, post, προεφῆ-

Joannes vero, modum divisionis, causamque missæ sortis declarat his verbis : « Milites igitur cuth crucifixissent Jesum, acceperunt vestimenta ejus, et fecerunt quatuor partes, unicuique militi partem. Tunicam vero, quia erat inconsutilis desuper contexta per totum, dixerunt ad invicem : Non scindamus eam, sed sortiamur de illa cñjus erit : ut impleretur Scriptura : Diviserunt sibi vestimenta mea, et super vestem meam miserunt sortem <sup>55</sup>. »

11. Fortassis jam quispiam erit qui his auditis erubescat : fortassis quidam erit, qui Dominum cernens illusum, abductum, cæsum, pudore afficiatur : fortassis jam aliquis videns Dominum, Salvatorem et regem universi, a Pilato judicatum, et crucifixum a Judæis, pudore afficiatur, oculosque demittat. Nam neque sol tulit hoc spectaculum, sed obscuratus totus est, ut aliorum oculos averteret : nec curavit ultra præceptum illuminandi homines ; sed tum prævaricari ausus est, cum videret Dominum, qui sibi hoc mandatum dedidisset, ab hominibus cruciari. Sed si causam ediscamus cur ita cruciatus sit, non ultra erubescemus, sed mirabimur bonitatem humanitatemque illius ; glorificabimur et ipsi, quemadmodum Paulus, in cruce : quia non ipse Dominus propter sese, sed nos in ipso patiebamur. Pernagnum quippe erat hominum peccatum, hujusmodique malum, totum orbem præoccuparat : quod magnum quidem jamdiu erat, paulatim vero auctum, ac hominibus intolerandum evaserat. Siquidem mortis regnum in omnes inva-  
luerat. Dominus autem noster immortalis et incorruptibilis est : atque ut immortalis et incorruptibilis, ita bonus humanusque. Boni namque Patris bonum Verbum exsistit : quare non tulit ut opificium suum periret : neque sustinuit, ut operum suorum alter esset Dominus : sed intolerandum videns malitiam, mortalemque genus non valere morti obistere, neque posse penam suorum malorum persolvere : nam malitia excessus omne supplicium superabat ; videns item Patris sui bonitatem, suamque potentiam <sup>68</sup> et virtutem : « Christus eum Dei virtus et Dei sapientia <sup>62</sup> ; » commotus fuit suo erga homines amore, miseratusque nostram infirmitatem, eandem induit. Ipse enim, ut ait propheta, infirmitates nostras tulit, et morbos gestavit <sup>64</sup>. Miseratus item nostram mortalitatem, eadem amictus est. Ait enim Paulus : « Humiliavit semet-